
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.11.2024 пгг.Пограничный №

О введении на территории Пограничного муниципального округа 
режима повышенной готовности

В соответствии со статьями 24, 25 постановления Правительства Российской 
Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановления 
Администрации Приморского края от 16 декабря 2005 года № 282-па «Об 
утверждении положения о Приморской территориальной подсистеме единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», 
Устава Пограничного муниципального округа, решением оперативного штаба 
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 
пожарной безопасности Приморского края от 21.11.2024 «О мерах по 
предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций на территории Приморского 
края в связи с ухудшением погодных условий в период 26-27 ноября 2024 года», в 
целях минимизации ущерба при прохождении активного атмосферного фронта и 
резкого понижения температуры, недопущения возникновения чрезвычайных 
ситуаций связанных с нарушением электро-, водо-, тепло-, снабжения, оказания 
помощи населению, Администрация Пограничного муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести режим повышенной готовности для сил и средств Пограничного 
окружного звена Приморской территориальной подсистемы РСЧС с 14 часов 00 минут 
25 ноября 2024 года.

1.2. Определить границы территории, на которой может возникнуть 
чрезвычайная ситуация, в пределах территориальных границ муниципального округа.

1.3. Для проведения мероприятий по предупреждению чрезвычайной ситуации 
задействовать силы и средства Пограничного окружного звена Приморской 
территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций.

1.4. Принять меры по предупреждению возникновения чрезвычайной ситуации 
в соответствии с планом действий по предупрелсдению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера.

1.5. Круглосуточное дежурство, с целью сбора, обработки и обмена



информацией в области защиты населения и территории муниципального округа от 
чрезвычайных ситуаций с органами управления и силами Пограничного окружного 
звена Приморской территориальной подсистемы единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситущий, осуществлять силами:

- единой дежурно-диспетчерской службы (ЕДДС) муниципального округа;
1.6. Ответственность за осуществление мероприятий по предупреждению 

возникновения чрезвычайныхй ситуаций и ликвидацию их последствий возложить на 
отдел жилищно-коммунального хозяйства управления жизнеобеспечения и 
градостроительства Администрации муниципального округа.

2. Данное постановление разместить на сайте Администрации и Думы 
Пограничного муниципального округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Д.П. Швыдкий 
8(42345)21 6 98


